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Det er et krav i den nye BST-ordning, at BST skal være opsøgende og levere 
en grundydelse til alle medlemsvirksomheder gennem et årligt besøg -  dog 
hvert andet år for de små virksomheder. Ved besøg på virksomhederne indgår 
møde med sikkerhedsorganisationen'. Dermed sikres, at BST synliggøres 
blandt de virksomheder, der ellers ikke ville have anvendt BST. 

Virksomhedernes BST-kontingent bliver lavere, og den nye ordning sikrer en 
større efterspørgselsstyring af den rådgivning, der ligger ud over rådgivningen 
for grundkontingentet, hvorved virksomhedernes differentierede rådgivnings- 
behov tilgodeses. 

7 .3.  Arbejdsmil jøafgi f t  
Der indføres en arbejdsmiljøafgift som et finansieringsbidrag til arbejdsmiljø- 
indsatsen, og som samtidig finansierer tilskudsordningen og til dels certifice- 
ringsordningen, jf. punkt 7.5. Afgiften er sammensat af to delelementer: 

홢 Et bidrag, der afspejler de erstatninger for arbejdsulykker og erhvervssyg- 
domme, som Arbejdsskadestyrelsen har tilkendt. Bidraget gradueres i for- 
hold til bidragsydere efter størrelsen af de tilkendte erstatninger og opkræ- 
ves hos forsikringsselskaberne, Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring 
samt selvforsikrende offentlige myndigheder og virksomheder. Det svarer 
til den nuværende opkrævning af bidrag til arbejdsmarkedets parters ar- 
bejdsmiljøindsats. Bidraget svarer gennemsnitligt til ca. 130 kr. pr. fuld- 
tidsbeskæftiget medarbejder pr. år. 

홢 Et generelt arbejdsmiljøbidrag, hvor alle virksomheder med ansatte indbe- 
taler et fast bidrag pr. medarbejder. Bidraget opkræves på grundlag af virk- 
somhedernes ATP-indbetalinger. Bidraget udgør ca. 65 kr. pr. fuldtidsbe- 
skæftiget medarbejder pr. år. 

Det samlede bruttoprovenu fra de 2 bidrag udgør 420 mill.kr. pr. år. Heraf 
finansierer 85 mill.kr. vedr. tilskud til certificerede virksomheder, 20 mill.kr. 
finansierer en separat pulje vedr. støtte til dækning af omkostninger ved certifi- 
cering for mindre virksomheder, mens 15 mill.kr. finansierer administrative 
meromkostninger i forbindelse med den styrkede indsats. Nettoprovenuet ud- 
gør dermed 300 mill.kr. 

7.4.  In tens ive re t  t i lsyn 
Der indføres et intensiveret tilsyn med alle virksomheder inden for brancher, 
der er særligt belastet af et dårligt arbejdsmiljø. Det intensiverede tilsyn sigter 
mod at opnå væsentlige fremskridt i den forebyggende arbejdsmiljøindsats i de 
virksomheder, der har særligt dårlige arbejdsmiljøforhold. 

' I små virksomheder uden sikkerhedsorganisation møder BST ejer og sikkerhedsre- 
Dræsentant. 


